
 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                            от 10.09.2019 № 597 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу городского округа Звенигород 

«Предпринимательство городского округа 

Звенигород» на срок 2017-2021 годы  

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О правопреемстве», 

постановлением Главы городского округа Звенигород от 11.11.2016 №986 «Об 

утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Звенигород» (с изменениями, внесенными постановлением 

Главы городского округа Звенигород от 01.11.2017 №1042), в связи с изменением 

объемов финансирования за счет средств бюджета городского округа Звенигород 

на 2019 год мероприятий муниципальной программы городского округа 

Звенигород «Предпринимательство городского округа Звенигород» на срок 2017-

2021 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Звенигород 

«Предпринимательство городского округа Звенигород» на срок 2017-2021 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Звенигород от 

24.11.2016 №1026 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа Звенигород «Предпринимательство городского округа Звенигород» на 

срок 2017-2021 годы» (в редакции от 29.03.2019 №264) (далее – Муниципальная 

программа), следующие изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции:  

 

 

 

« 
Источники финансирования Расходы  (тыс. рублей) 



 

 

 

муниципальной программы, 

в том числе по годам: 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа 

Звенигород 

38 043,34 10 810,20 7 786,32 5 766,82 6 840,00 6 840,00 

Внебюджетные источники 517 150,00 254 850,00 85 700,00 56 200,00 60 200,00 60 200,00 

Всего, в том числе по годам:  555 193,34 265 660,2 93 486,32 61 966,82 67 040,00 67 040,00 

». 

1.2. В паспорте подпрограммы I «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в г.о. Звенигород» Муниципальной программы раздел 

«Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции:  

« 
Источники 

финансиров

ания 

подпрограм

мы по годам 

реализации 

и главным 

распорядите

лям 

бюджетных 

средств, в 

том числе 

по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Расходы  (тыс. рублей) 

Источник 

финансирова

ния  

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

Администрация    

г.о. Звенигород 

Всего: 

 в том числе: 

200,00 200,00 181,3 100,00 100,00 781,3 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

200,00 200,00 181,3 100,00 100,00 781,3 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы III «Развитие конкуренции в г.о. Звенигород» 

Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

« 



 

 

 

Источники 

финансиров

ания 

подпрограм

мы по годам 

реализации 

и главным 

распорядите

лям 

бюджетных 

средств, в 

том числе 

по годам: 

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств 

Расходы  (тыс. рублей) 

Источник 

финансирования  

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

Администрац

ия    г.о. 

Звенигород 

Всего: 

 в том числе: 

10 100,2 7 586,32 5 585,51 6 740,00 6 740,00 36 752,03 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

10 100,2 7 586,32 5 585,51 6 740,00 6 740,00 36 752,03 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ».  

 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в г.о. Звенигород» изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие конкуренции в г.о. 

Звенигород» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

начальника Территориального управления Звенигород Нечаева А.В. 

 

 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов  

 



 

 

 
Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

от 10.09.2019 № 597 

 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы I 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в г.о. Звенигород» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 

финансировани

я 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы 

(тыс. руб.)  

Всег

о 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по 

годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 1 

Информирование и 

консультирование 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

о мерах 

государственной 

поддержки, в том 

числе по вопросам 

участия в 

региональных и 

муниципальных 

конкурсах. 

Информирование 

2017-2021 Итого 0 381,3 0 200,

0 

181,

3 

0 0 Отдел развития 

предпринимательств

а и потребительского 

рынка  

Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

0 381,3 0 200,

0 

181,

3 

0 0 



 

 

 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

о деятельности 

Московских 

областных фондов, о 

существующих 

льготах и 

преференциях. 

 

 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 1 

Организация 

семинаров, 

конференций и 

круглых столов по 

актуальным 

отраслевым вопросам 

для субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства.  

2017-2021 Итого 0 381,3 0 200,

0 

181,

3 

0 0 Отдел развития 

предпринимательств

а и потребительского 

рынка 

Обеспечение 

субъектов МСП 

информационной, 

консультационной 

поддержкой по 

вопросам ведения 

предпринимательской 

деятельности. 

Популяризация роли 

предпринимательства

.  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

0 381,3 0 200,

0 

181,

3 

0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2 Основное 

мероприятие 2 

Проведение 

2017-2021 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел развития 

предпринимательств

а и потребительского 

Х 

Средства 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

мероприятий, 

связанных с 

реализацией мер, 

направленных на 

формирование 

положительного 

образа 

предпринимателя, 

популяризацию роли 

предпринимательства. 

Московской 

области 

рынка 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 1  

Ведение в сети 

Интернет на 

официальном сайте 

администрации г.о. 

Звенигород 

информационной 

страницы по 

поддержке и 

развитию 

предпринимательства. 

 

 

 

2017-2021 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел развития 

предпринимательств

а и потребительского 

рынка 

Информирование 

субъектов МСП через 

сеть интернет.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Основное 

мероприятие 3 

Поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

2017-2021 Итого 200,0 400,0 200,

0 

0,0 0,0 100,

0 

100,

0 

Отдел развития 

предпринимательств

а и потребительского 

рынка 

Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

200,0 400,0 200,

0 

0,0 0,0 100,

0 

100,

0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

3.1 Мероприятие 1 

 Частичная 

компенсация затрат 

субъектов МСП, 

связанных с 

созданием и (или) 

развитием центров 

времяпрепровождени

я детей - групп 

дневного 

времяпрепровождени

я детей дошкольного 

возраста и иных 

подобных им видов 

деятельности по 

уходу и присмотру за 

детьми 

2017-2021 

Итого 0 100,0 100,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел развития 

предпринимательств

а и потребительского 

рынка 

Предоставление 

поддержки 

(субсидии) субъектам 

МСП.  Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

0 100,0 100,

0 

0,0 0,0  0,0 0,0  

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Мероприятие 2            

Частичная 

компенсация 

субъектам МСП 

затрат, связанных с 

приобретением 

оборудования в целях 

создания и (или) 

2017-2021 Итого 100,0 300,0 100,

0 

0,0 0,0 100,

0 

100,

0 

Отдел развития 

предпринимательств

а и потребительского 

рынка.  

Предоставление 

поддержки 

(субсидии) субъектам 

МСП. Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

развития либо 

модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

100,0 300,0 100,

0 

0,0 0,0 100,

0 

100,

0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

И.о. начальника Территориального управления                                                                                                                                                               А.В. Нечаев 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

от 10.09.2019 № 597 

 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие конкуренции в г. о. Звенигород» 

 
 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

подпрограмм

ы 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

в году, 

предшествую

щему году 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

подпрограммы 2017 2018 2019 2020 2021 



 

 

 

начала 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 1 

Развитие 

сферы 

муниципальн

ых закупок 

2017-2021 Итого 7 000,0 36752,03 10 100,2 7 

586,32 
5585,51 6 740,0 6 740,0 МКУ «Центр 

муниципальных 

торгов» городского 

округа Звенигород 

Московской области» 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

7 000,0 36752,03 10 100,2 7 586,3

2 
5585,51 6 740,0 6 740,0 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

1.1 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

МКУ «Центр 

муниципальн

ых торгов» 

городского 

округа 

Звенигород 

Московской 

области» 

2017-2021 Итого 7 000,0 36752,03 10 100,2 7 

586,32 

5585,51 6 740,0 6 740,0 МКУ «Центр 

муниципальных 

торгов» городского 

округа Звенигород 

Московской области» 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

«Центр 

муниципальных 

торгов» городского 

округа Звенигород 

Московской 

области» 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

7 000,0 36752,03 10 100,2 7 586,3

2 

5585,51 6 740,0 6 740,0 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

1.2 Уменьшение 

доли 

размещения 

заказа у 

единственного 

источника 

2017-2021 Итого - - - - - - - МКУ «Центр 

муниципальных 

торгов» городского 

округа Звенигород 

Московской области 

Снижение доли 

контрактов, 

заключенных без 

объявления торгов 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

1.3 Поддержка 

СМП и 

СОНКО для 

2017-2021 Итого - - - - - - - МКУ «Центр 

муниципальных 

торгов» городского 

Размещение 

конкурентных 

процедур для СМП и Средства 

федерального 

- - - - - - - 



 

 

 

участия в 

конкурентных 

процедурах 

бюджета округа Звенигород 

Московской области 

СОНКО 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

2 Основное 

мероприятие 2 

Внедрение 

стандарта 

развития 

конкуренции 

на территории 

городского 

округа 

Звенигород 

2017-2021 Итого - - - - - - - Планово-экономический 

отдел 

 

 Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

 Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

 Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

 Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

2.1 Определение 

уполномоченн

ого органа по 

развитию 

конкуренции в 

муниципально

м 

образовании.  

2017-2021 Итого - - - - - - - Планово-экономический 

отдел 

Определение 

уполномоченного 

органа по развитию 

конкуренции 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

2.2 Создание 

Рабочей 

группы по 

развитию 

конкуренции в 

муниципально

м 

образовании. 

2017-2021 Итого - - - - - - - Планово-экономический 

отдел 

Утверждение состава 

рабочей группы по 

развитию 

конкуренции 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

2.3 Разработка 

плана 

2017-2021 Итого - - - - - - - Планово-экономический 

отдел 

Утвержденный план 

мероприятий по Средства - - - - - - - 



 

 

 

мероприятий 

по развитию 

конкуренции в 

муниципально

м 

образовании. 

федерального 

бюджета 

развитию 

конкуренции 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

2.4 Проведение 

мониторинга 

состояния 

конкурентной 

среды на 

рынках 

товаров и 

услуг 

муниципально

го 

образования 

2017-2021 Итого - - - - - - - Планово-экономический 

отдел 

Регулярное 

проведение 

мониторинга 

состояния 

конкурентной среды 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

2.5 Повышение 

уровня 

информирован

ности о 

состоянии 

конкурентной 

среды 

2017-2021 Итого - - - - - - - Планово-экономический 

отдел 

Увеличение 

количества 

публикаций  о 

состоянии 

конкурентной среды 

и деятельности по 

развитию 

конкуренции 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

3. Основное 

мероприятие 3 

Расширение 

доступности 

информации 

об 

осуществлени

и закупок для 

муниципальн

ых нужд и 

нужд 

бюджетных 

учреждений г. 

2017-2021 Итого - - - - - - - МКУ «Центр 

муниципальных 

торгов» городского 

округа Звенигород 

Московской области 

 

 Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

 Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

 Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

 Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 



 

 

 

о. Звенигород 

 

3.1 Обеспечение 

открытости 

информации 

об 

осуществлени

и закупок 

2017-2021 Итого - - - - - - - МКУ «Центр 

муниципальных 

торгов» городского 

округа Звенигород 

Московской области 

Информированность 

общественности о 

предполагаемых 

закупках с целью 

привлечения 

дополнительных 

участников закупок 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

Средства бюджета    

Московской 

области         

- - - - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Звенигород 

- - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

 

 
И.о. начальника Территориального управления                                                                                                                                                                   А.В. Нечаев 

 

 


